



BY APPOINTMENT TO THE ROYAL DANISH COURT

PETER JUSTESEN

Peter Justesen Company A/S

Gribskovvej 2, 2., 2100 København Ø

Company reg. no. 27 13 03 64

Annual report

1 January - 31 December 2020

The annual report was submitted and approved by the general meeting on the 30 June 2021.

Niels Kornerup
Chairman of the meeting

Contents

	<u>Page</u>
Reports	
Management's report	1
Independent auditor's report	2
Management commentary	
Company information	5
Financial highlights	6
Management commentary	8
Financial statements 1 January - 31 December 2020	
Income statement	10
Statement of financial position	11
Statement of changes in equity	13
Statement of cash flows	14
Notes	15
Accounting policies	20

Notes:

- To ensure the greatest possible applicability of this document, IAS/IFRS English terminology has been used.
- Please note that decimal points have not been used in the usual English way. This means that for instance DKK 146.940 means the amount of DKK 146,940, and that 23,5 % means 23.5 %.

Management's report

Today, the board of directors and the managing director have presented the annual report of Peter Justesen Company A/S for the financial year 1 January - 31 December 2020.

The annual report has been presented in accordance with the Danish Financial Statements Act.

We consider the accounting policies appropriate and, in our opinion, the financial statements provide a fair presentation of the company's assets, equity and liabilities, and financial position at 31 December 2020 and of the company's results of activities and cash flows in the financial year 1 January – 31 December 2020.

We are of the opinion that the management commentary presents a fair account of the issues dealt with.

We recommend that the annual report be approved by the general meeting.

København Ø, 18 June 2021

Managing Director

Carsten Ørnbo
Chief Executive Officer

Board of directors

Niels Kornerup
Chairman

Erik Justesen

Marie Louise Hahn-Petersen

Tina Rie Grome
Employee representative

Kim Byrgesen Jensen
Employee representative

Company information

The company

Peter Justesen Company A/S
Gribskovvej 2, 2.
2100 København Ø

Company reg. no. 27 13 03 64
Established: 28 April 2003
Domicile: Copenhagen
Financial year: 1 January - 31 December

Board of directors

Niels Kornerup, Chairman
Erik Justesen
Marie Louise Hahn-Petersen
Tina Rie Grome, Employee representative
Kim Byrgesen Jensen, Employee representative

Managing Director

Carsten Ørnbo, Chief Executive Officer

Auditors

Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Stockholmsgade 45
2100 København Ø

Bankers

Danske Bank

Parent company

Peter Justesen Holding A/S

Financial highlights

DKK in thousands.	<u>2020</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Income statement:					
Revenue	-221.270	-246.771	227.306	230.418	237.026
Gross profit	24.314	24.198	35.601	40.804	41.859
Profit from operating activities	-5.947	-9.670	7	728	-3.276
Net financials	-2.401	-2.096	-1.786	-5.525	-1.542
Net profit or loss for the year	-5.624	-11.766	736	-4.797	-4.818
Statement of financial position:					
Balance sheet total	57.795	64.210	65.800	70.270	65.683
Investments in property, plant and equipment	25	129	249	119	35
Equity	1.163	6.787	10.439	9.703	8.500
Cash flows:					
Operating activities	7.161	5.392	4.436	6.394	-2.966
Investing activities	-1.437	-9.198	-4.072	-2.667	-2.073
Financing activities	0	8.115	0	0	0
Total cash flows	5.724	4.309	364	3.727	-5.039
Employees:					
Average number of full-time employees	32	37	47	54	63
Key figures in %:					
Gross margin ratio	-11,0	-9,8	15,7	17,7	17,7
Profit margin (EBIT-margin)	2,7	3,9	0,0	0,3	-1,4
Acid test ratio	82,0	82,4	91,3	-	-
Solvency ratio	2,0	10,6	15,9	13,8	12,9
Return on equity	-141,5	-136,6	7,3	-52,7	-44,2

Calculations of key figures and ratios do, in all material respects, follow the recommendations of the Danish Association of Finance Analysts, only in a few respects deviating from the recommendations.

The key figures and ratios shown in the statement of financial highlights have been calculated as follows:

$$\text{Gross margin ratio} = \frac{\text{Gross profit} \times 100}{\text{Revenue}}$$

$$\text{Profit margin (EBIT margin)} = \frac{\text{Operating profit or loss (EBIT)} \times 100}{\text{Revenue}}$$

Financial highlights

Acid test ratio	$\frac{\text{Current assets} \times 100}{\text{Short term liabilities other than provisions}}$
Solvency ratio	$\frac{\text{Equity, closing balance} \times 100}{\text{Total assets, closing balance}}$
Return on equity	$\frac{\text{Net profit or loss for the year} \times 100}{\text{Average equity}}$

Management commentary

The principal activities of the company

Peter Justesen Company A/S (PJC) offers original high-quality Beverage, Luxury and Living products based on global consumer insights, unique service packages and attractive prices focusing on customers' individual needs.

PJC vision is to be the leading customer oriented and knowledge based supplier being the most costeffective duty-free partner for diplomats, Embassies, duty free shops and organizations with duty-free status.

Development in activities and financial matters

The revenue for the year totals DKK 221.270.000 against DKK 246.771.000 in 2019. Loss from ordinary activities after tax totals DKK 5.624.000 against DKK 11.766.000 2019.

Activity level was heavily impacted by Covid 19 which in all regions and channels had a negative impact on sales and profitability. Initiatives to compensate for lost sales have been initiated but not sufficient to compensate versus original plans and budgets.

Management considers the loss for the year as unsatisfactory although Covid 19 was a key driver and explanation for reduced sales and increased complexity in the entire supply-chain.

Investment activities decreased from DKK 9.198.000 in 2019 to DKK 1.437.000 in 2020.

In 2020, the change in company's cash and cash equivalents increased from DKK 4.309.000 in 2019 to DKK 5.724.000 in 2020.

Know how resources

The company is in possession of sufficient knowledge resources, including key persons to make sure and maintain the future earnings.

Expected developments

Strategic and operational focus for 2021 will be to maintain and develop Diplomatic channel with a continued strong omni channel approach.

Net Revenue is planned to develop with a 10-15% increase vs 2020 and at a minimum at 2019 level.

Web platform and marketing automation platform supports a continued improved customer oriented approach and communication. This in combination with a coordinated approach through local sales agents.

New subcategories will gradually be added to the portfolio in combination with slightly reduced number of vendors.

Focused initiatives to further improve working capital through initiatives to reduce receivables.

Management commentary

Operational focus for 2021 will be to intensify actions to safeguard current customer basis and in certain regions like Russia expand number of active customers.

Cost actions and efficiency programs will be concentrated around supply chain particularly benefiting from warehouse set up in Poland.

Investment's level will be very low jeopardizing from previous years actions to further digitalize the business.

Events occurring after the end of the financial year

The company's management assess the effect of the development of Covid 19 in a more positive perspective. Supplier shortage and logistical solutions are under control although most markets are expected to have none or very limited events I.e. National days etc,

Finally, no events have occurred which would have a material impact on the position of the company.

Income statement 1 January - 31 December

DKK thousand.

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Net turnover	221.270	246.771
Change in inventories of finished goods and work in progress	895	978
Work for own account, recognised under assets	2.233	9.069
Other operating income	799	8
Raw materials and consumables used	-180.483	-204.424
Other external costs	-20.400	-28.204
Gross profit	24.314	24.198
2 Staff costs	-24.116	-26.882
Depreciation and writedown relating to fixed assets	-6.145	-6.986
Operating profit	-5.947	-9.670
Other financial income from group enterprises	0	22
Other financial income	3.109	1.550
Other financial costs	-5.510	-3.668
Pre-tax net profit or loss	-8.348	-11.766
Tax on ordinary results	2.724	0
3 Net profit or loss for the year	-5.624	-11.766

Statement of financial position at 31 December

DKK thousand.

Assets		
<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Non-current assets		
4 Softwareplatform (development projects)	12.554	16.344
Total intangible assets	12.554	16.344
5 Other fixtures and fittings, tools and equipment	180	1.098
Total property, plant, and equipment	180	1.098
Total non-current assets	12.734	17.442
Current assets		
Manufactured goods and trade goods	7.627	8.521
Total inventories	7.627	8.521
Trade debtors	17.195	25.066
Amounts owed by group enterprises	965	232
Tax receivables from group enterprises	5.254	1.955
Other debtors	6.714	6.122
6 Prepayments and accrued income	912	1.252
Total receivables	31.040	34.627
Available funds	6.394	3.620
Total current assets	45.061	46.768
Total assets	57.795	64.210

Statement of financial position at 31 December

DKK thousand.

Equity and liabilities	<u>2020</u>	<u>2019</u>
<u>Note</u>		
Equity		
Contributed capital	5.000	5.000
7 Reserve for development costs	9.792	10.262
8 Retained earnings	-13.629	-8.475
Total equity	<u>1.163</u>	<u>6.787</u>
Liabilities other than provisions		
Other debts	1.658	647
Total long term liabilities other than provisions	<u>1.658</u>	<u>647</u>
Bank debts	10.103	12.108
Trade creditors	41.457	41.461
Other debts	3.414	3.207
Total short term liabilities other than provisions	<u>54.974</u>	<u>56.776</u>
Total liabilities other than provisions	<u>56.632</u>	<u>57.423</u>
Total equity and liabilities	<u>57.795</u>	<u>64.210</u>
1 Special items		
9 Charges and security		
10 Contingencies		
11 Related parties		

Statement of changes in equity

DKK thousand.

	<u>Contributed capital</u>	<u>Reserve for development costs</u>	<u>Retained earnings</u>	<u>Total</u>
Equity 1 January 2019	5.000	4.573	866	10.439
Profit or loss for the year brought forward	0	0	-11.766	-11.766
Provisions for development projects	0	5.689	-5.689	0
Group contributions	0	0	8.114	8.114
Equity 1 January 2020	5.000	10.262	-8.475	6.787
Profit or loss for the year brought forward	0	0	-5.624	-5.624
Provisions for development projects	0	-470	470	0
	5.000	9.792	-13.629	1.163

Statement of cash flows 1 January - 31 December

DKK thousand.

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Net profit or loss for the year	-5.624	-11.766
12 Adjustments	8.513	9.641
13 Change in working capital	5.728	9.407
Cash flows from operating activities before net financials	8.617	7.282
Interest received, etc.	946	172
Interest paid, etc.	-2.402	-2.062
Cash flows from ordinary activities	7.161	5.392
Cash flows from operating activities	7.161	5.392
Purchase of intangible assets	-2.233	-9.069
Purchase of property, plant, and equipment	-25	-129
Sale of property, plant, and equipment	821	0
Cash flows from investment activities	-1.437	-9.198
Group contributions	0	8.115
Cash flows from investment activities	0	8.115
Change in cash and cash equivalents	5.724	4.309
Cash and cash equivalents at 1 January 2020	-8.488	-12.591
Foreign currency translation adjustments (cash and cash equivalents)	-945	-206
Cash and cash equivalents at 31 December 2020	-3.709	-8.488
Cash and cash equivalents		
Available funds	6.394	3.620
Short-term bank debts	-10.103	-12.108
Cash and cash equivalents at 31 December 2020	-3.709	-8.488

Notes

DKK thousand.

1. Special items

Special items include significant income and expenses of a special nature relative to the enterprise's ordinary operating activities, such as the cost of extensive structuring of processes and fundamental structural adjustments and any related gains on disposal and losses which, over time, have a significant impact. Special items also include other significant amounts of a nonrecurring nature.

As mentioned in the management commentary, the net profit or loss for the year is affected by a number of factors that differ from what is considered by management to be part of operating activities.

Special items for the year are specified below, indicating where they are recognised in the income statement.

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Income:		
COVID-19 Compensation fixed costs	778	0
	<u>778</u>	<u>0</u>
Special items are recognised in the following items in the financial statements:		
Other operating income	778	0
Profit of special items, net	<u>778</u>	<u>0</u>

2. Staff costs

Salaries and wages	22.643	25.175
Pension costs	1.306	1.471
Other costs for social security	167	236
	<u>24.116</u>	<u>26.882</u>
Executive board and board of directors	<u>1.938</u>	<u>2.055</u>
Average number of employees	<u>32</u>	<u>37</u>

Notes

DKK thousand.

	2020	2019
3. Proposed appropriation of net profit		
Allocated from retained earnings	-5.624	-11.766
Total allocations and transfers	-5.624	-11.766
4. Softwareplatform (development projects)		
Cost 1 January 2020	57.222	48.153
Additions during the year	2.233	9.069
Cost 31 December 2020	59.455	57.222
Amortisation and writedown 1 January 2020	-40.878	-35.041
Amortisation for the year	-6.023	-5.837
Amortisation and writedown 31 December 2020	-46.901	-40.878
Carrying amount, 31 December 2020	12.554	16.344
<p>The softwareplatform regards the development and adaptation of a unique it-platform to ensure cost efficiency and costumer satisfaction. The projects proceed as planned and are expected to be completed within 1-3 years. The platform can be used for external sales.</p>		
5. Other fixtures and fittings, tools and equipment		
Cost 1 January 2020	9.107	8.978
Additions during the year	25	129
Disposals during the year	-821	0
Cost 31 December 2020	8.311	9.107
Depreciation and writedown 1 January 2020	-8.009	-7.484
Depreciation for the year	-122	-525
Depreciation and writedown 31 December 2020	-8.131	-8.009
Carrying amount, 31 December 2020	180	1.098
6. Prepayments and accrued income		
Prepaid expenses and accrued revenue	912	1.252
	912	1.252

Notes

DKK thousand.

	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
7. Reserve for development costs		
Reserve for development costs 1 January 2020	10.262	4.573
Provisions for development projects	-470	5.689
	<u>9.792</u>	<u>10.262</u>
8. Retained earnings		
Retained earnings 1 January 2020	-8.475	866
Profit or loss for the year brought forward	-5.624	-11.766
Group contributions	0	8.114
Provisions for development projects	470	-5.689
	<u>-13.629</u>	<u>-8.475</u>
9. Charges and security		
For bank debts, t.DKK 10.103, the company has provided security in company assets representing a nominal value of DKK 50.000.000. This security comprises the below assets, stating the book values:		
		DKK in thousands
Inventories		<u>7.627</u>
Trade receivables		17.195
Property, plant and equipment		<u>180</u>
Total security		<u>25.002</u>

Notes

DKK thousand.

10. Contingencies

Contingent assets

The group has a tax asset in the form of the tax losses to carry-forward - less tax value difference on intangible fixed assets etc. in the amount of m.DKK 5,8. The tax asset is not recognized in the balance, as it is uncertain when the tax asset can be activated in the future.

Contingent liabilities

	DKK in thousands
Lease liabilities	1.089
Rent liabilities	694
Total contingent liabilities	1.783

Joint taxation

With Peter Justesen Holding A/S, company reg. no 33774257 as administration company, the company is subject to the Danish scheme of joint taxation and unlimitedly, jointly, and severally liable, along with the other jointly taxed companies, for the total corporation tax.

The company is unlimitedly, jointly, and severally liable, along with the other jointly taxed companies, for any obligations to withhold tax on interest, royalties, and dividends.

The jointly taxed enterprises' total known net liability to the Danish tax authorities emerges from the financial statements of the administration company.

Any subsequent adjustments of corporate taxes or withholding tax, etc., may result in changes in the company's liabilities.

11. Related parties

Consolidated financial statements

The company is included in the consolidated annual accounts of Peter Justesen Holding A/S, Gribskovvej 2, 2., København Ø.

	2020	2019
12. Adjustments		
Depreciation, amortisation, and impairment	6.145	6.986
Impairment of current assets	0	560
Other financial income	-3.109	-1.573

Notes

DKK thousand.

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Other financial costs	5.510	3.668
Tax on ordinary results	-2.724	0
Other adjustments	<u>2.691</u>	<u>0</u>
	<u>8.513</u>	<u>9.641</u>
13. Change in working capital		
Change in inventories	894	978
Change in receivables	3.588	795
Change in trade payables and other payables	<u>1.246</u>	<u>7.634</u>
	<u>5.728</u>	<u>9.407</u>
